Томская область Томский район

                  Муниципальное образование «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Официальное периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления  Спасского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 26  25.03.2019
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 марта  2019 г.
№ 101
с. Вершинино

Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп

на территории муниципального образования «Спасское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 03 сентября 2010 года № 681 "Об утверждении правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде" (далее- Правила), постановляет:
1. Определить место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп помещение, расположенное по адресу: Томская область, Томский муниципальный район, с.Вершинино, пер.Новый, 6, строение 1 (ориентир здание Администрации, хозяйственный блок) согласно приложению.
2.  Утвердить график работы места сбора отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп: последняя пятница каждого месяца с 9-00 до 13-00 час.

3. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим обращение с ртутьсодержащими отходами, руководствоваться Порядком, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03 сентября 2010 № 681 «Правила».

4. Председателям ТСЖ организовать места для сбора и накопления отработанных ртутьсодержащих ламп от населения и их передачу в специализированные организации, имеющие лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию, размещению отходов 1-4 классов опасности. Информировать жителей многоквартирных домов о месте, времени работы приемных пунктов отработанных ртутьсодержащих ламп.

5. Направить на согласование  в специализированную организацию место первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп помещение, расположенное по адресу: Томская область, Томский муниципальный район, с.Вершинино, пер.Новый, 6, строение 1 (хозяйственный блок) в срок до 25 апреля 2019 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет –   www: spasskoe.tomsk.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)
__________/Е. Ю. Пшеленский/
В дело 01-04

Страница 2 информационный бюллетень № 26 от 25.03.2019
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта  2019 г.                                                                                                         № 99

с. Вершинино

О Межведомственной комиссии

для оценки жилых помещений в населенных

пунктах муниципального образования

«Спасское сельское поселение»

Для приведения в соответствие постановление Администрации Спасского сельского поселения от 31 июля 2017 № 262 «О создании Межведомственной комиссии для оценки жилых помещений в населенных пунктах муниципального образования «Спасское сельское поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Спасского сельского поселения от 31 июля 2017 № 262 «О создании Межведомственной комиссии для оценки жилых помещений в населенных пунктах муниципального образования «Спасское сельское поселение» следующие:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1..Создать Межведомственную комиссию для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда (за исключением случаев, предусмотренных пунктом 7.1 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции)  с целью признания жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» (далее - Межведомственная комиссия) в новом составе согласно приложению».

- дополнить пунктом 4 следующего содержания:

          «4. Делегировать Межведомственной  комиссии полномочия по оценке  возможности (невозможности) перевода жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение и переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.»

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Спасское сельское поселение» в сети Интернет -  www.spasskoе.tomsk.ru.

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава поселения

(Глава Администрации)                                                               Е.Ю.Пшеленский

Приложение

к постановлению Главы поселения

                                                                                     от  25.03.2019 года № 99

СОСТАВ

Межведомственной комиссии для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда с целью признания жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель комиссии                                                     Пшеленский Егор Юрьевич

Глава Спасского сельского поселения (Глава Администрации)

Члены комиссии:

Управляющий Делами                                                      Лущеко Елена Александровна

Представитель комитета по                                             Устин Алексей Викторович

Архитектуре и градостроительству                                начальник отдела

Администрация Томского района

        (по согласованию)

Начальник надзорной деятельности

и профилактические работы

Томского района Томской области
Басов Артем Владимирович.

 (по согласованию)

Заместитель начальника отдела по

Надзору за состоянием среды обитания

И условиями проживания Управления

Федеральной службы по надзору в сфере

Защиты прав потребителей и благополучия

человека по  Томской области(по согласованию)        Гуленко Сергей Михайлович

Директор МУП «Техник»

Сельского поселения

  (по согласованию)                                                             Градовец Дарья Александровна

Заявитель
Тираж  20 экз,   ответственный за выпуск  Е.А.Лущеко